

# Siły Syrii i Rosji nasilają naloty, spowalniając dżihadystów

3 grudnia 2024

Prezydent Rosji Władimir Putin rozmawiał w poniedziałek przez telefon ze swoim irańskim odpowiednikiem Masudem Pezeshkianem w rozmowach, które koncentrowały się na kryzysie w Syrii, w momencie, gdy wspierani przez Turcję dżihadysty zagrozili syryjskiemu miastu Hama po szokującym zdobyciu Aleppo. „Uwaga skupiła się na eskalacji sytuacji w Syryjskiej Republice Arabskiej. Główna agresja grup terrorystycznych i gangów ma na celu podważenie suwerenności, politycznej, społecznej i gospodarczej stabilności państwa syryjskiego” – głosi oświadczenie Kremla.



Zarówno Rosja, jak i Iran zobowiązały się do „bezwarunkowego wsparcia” dla Damaszku według rosyjskich mediów państwowych, ale wspomniano również o potrzebie zaangażowania Turcji w ramach porozumienia z Astany. „Oczywiście nadal wspieramy Baszara al-Assada i utrzymujemy kontakty na odpowiednich szczeblach, analizujemy sytuację” – powiedział rzecznik Kremla Dmitrij Pieskow na konferencji prasowej.

Prezydent Pezeshkian tego samego dnia przeprowadził rozmowy telefoniczne z prezydentem Syrii Baszarem Assadem, który zaledwie kilka dni temu odwiedził Moskwę, w momencie ataku na Aleppo.

Atak z miasta Idlib rozpoczął się 27 listopada i w ciągu kilku dni główne miasto północnej Syrii, będące od dawna ośrodkiem przemysłowym kraju, znalazło się pod kontrolą odłamu Al-Kaidy Hayat Tahrir Al-Sham (HTS) i jego frakcji sojuszników.

Korespondujący reportaż Al Jazeera z granicy syryjsko-tureckiej donosi, że postępy HTS spowolniły po początkowym impecie przeciwko armii syryjskiej. „Syryjskie i rosyjskie samoloty zintensyfikowały ataki powietrzne w mieście Idlib i na pozycje w Aleppo, ponieważ rząd prezydenta Baszara al-Assada próbuje spowolnić postępy bojowników opozycji” – czytamy w raporcie. „Naloty w poniedziałek nastąpiły po dużych zwycięstwach opozycji w ciągu ostatnich kilku dni, co znacznie przesunęło linię frontu w trwającej od dawna wojnie w Syrii”.

Według innych źródeł: „Postępy syryjskiej opozycji trwają na froncie, ale nie tak szybko jak wcześniej. Przyspieszenie spada, ponieważ wysiłki dyplomatyczne mające na celu omówienie kryzysu nasiliły się w ciągu ostatnich dwóch dni” – podał Koseoglu. Jednak bojownicy opozycji nadal przebywają na obrzeżach Hamy, na południe od Aleppo. Gdzie indziej zajęli większość miasta Tel Rifaat, gdzie dowodzone przez Kurdów Syryjskie Siły Demokratyczne (SDF) wzywają do utworzenia korytarza humanitarnego, aby umożliwić Kurdom bezpieczną ewakuację.

W rejonach północnego Aleppo Kurdowie rzekomo wdali się w strzelaninę z sunnickimi powstańcami. Dziesiątki wspieranych przez Iran irackich jednostek milicji przybyło z granicy do wschodniej Syrii, gotowych wesprzeć syryjskie siły narodowe.

Terroryści z HTS i ich polityczni zwolennicy twierdzą, że nie chcą niczego innego, jak tylko politycznej transformacji w Syrii, a w zasadzie zmiany reżimu. Od ponad dekady jest to cel działań antyasadowskich, wspieranych również przez służby wywiadowcze NATO i państwa Zatoki Perskiej.

Źródło zagraniczne: [ZeroHedge.com](https://www.zerohedge.com)

Źródło polskie: [PrisonPlanet.pl](https://www.prisonplanet.pl)